ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT
V/v tăng cường chỉ đạo, quản lý

phòng chống dịch bệnh thủy sản

trong thời tiết nắng nóng, mùa mưa

bão năm 2024 trên địa bàn thành phố

            Quy Nhơn, ngày      tháng      năm 2024

        Kính gửi:

       - Phòng Kinh tế thành phố;

       - Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thành phố;

        - UBND các phường, xã: Đống Đa, Nhơn Bình, Hải Cảng,

         Ghềnh Ráng, Nhơn Hội, Nhơn Hải và Nhơn Châu.

UBND thành phố nhận được Văn bản số 1637/SNN-KHTH ngày 23/5/2024

của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định về việc tăng cường quản lý phòng

chống dịch bệnh thủy sản trong thời tiết nắng nóng, mưa bão năm 2024 (photo Văn

bản kèm theo).

Để kịp thời chủ động ứng phó với thời tiết thay đổi theo hướng cực đoan,

nhằm giảm thiểu thiệt hại cho người nuôi và ổn định, duy trì sản xuất; Chủ tịch

UBND thành phố có ý kiến như sau:

 1. Chủ tịch UBND các phường, xã: Đống Đa, Nhơn Bình, Hải Cảng,

Ghềnh Ráng, Nhơn Hội, Nhơn Hải và Nhơn Châu khẩn trương triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

- Tăng cường công tác chỉ đạo, thông báo, hướng dẫn, yêu cầu các cơ sở

nuôi trồng thủy sản thường xuyên theo dõi, cập nhật kết quả quan trắc môi

trường vùng nuôi nước lợ, khuyến cáo các giải pháp kỹ thuật theo thông báo của

Chi cục Thủy sản tỉnh để chủ động trong việc quản lý chất lượng nước ao nuôi,

đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh thủy sản, phương châm “phòng bệnh

chủ động từ sớm, từ xa”. Khi phát hiện thủy sản nuôi có dấu hiệu bất thường

hoặc bị chết rải rác yêu cầu chủ hộ nuôi phải kịp thời báo cáo cho cán bộ theo

dõi thủy sản hoặc cán bộ thú y ở địa phương để được hướng dẫn và có biện pháp

xử lý kịp thời.

- Thông báo, hướng dẫn đến các cơ sở nuôi trồng thủy sản áp dụng một số

biện pháp kỹ thuật ứng phó với tình hình thời tiết nắng nóng kéo dài, mưa dông bất

thường, áp thấp nhiệt đới, bão, lũ theo hướng dẫn tại Phụ lục kèm theo Văn bản số

1637/SNN-KHTH ngày 23/5/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định.

- Chỉ đạo cán bộ theo dõi Nông-lâm-thủy sản hoặc Thú y viên phường, xã

thường xuyên đi cơ sở kiểm tra, hướng dẫn, vận động người nuôi thực hiện các

biện pháp kỹ thuật trong nuôi trồng thủy sản an toàn sinh học; theo dõi, hướng

dẫn người nuôi thu hoạch vào thời điểm thích hợp.

Báo cáo tình hình thực hiện về UBND thành phố (qua phòng Kinh tế

thành phố) để có biện pháp chỉ đạo kịp thời.

2. Phòng Kinh tế thành phố: Theo dõi, phối hợp, đôn đốc UBND các

phường, xã có nuôi trồng thủy sản, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thành phố

triển khai hướng dẫn người nuôi thực hiện áp dụng một số biện pháp kỹ thuật

2

ứng phó với tình hình thời tiết nắng nóng kéo dài, mưa dông bất thường, áp thấp

nhiệt đới, bão, lũ theo hướng dẫn tại Phụ lục kèm theo Văn bản số 1637/SNN-

KHTH ngày 23/5/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định.

Tổng hợp tình hình thực hiện, báo cáo UBND thành phố để có biện pháp

chỉ đạo kịp thời.

3. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thành phố: Thường xuyên kiểm tra, giám

sát, phối hợp với UBND các phường, xã thông báo đến người nuôi trồng thủy sản

thực hiện nghiêm túc trong công tác phòng, chống dịch bệnh thủy sản trong thời tiết

nắng nóng, mùa mưa bão năm 2024;  phối hợp với các cơ quan chuyên môn của

tỉnh hướng dẫn đến các cơ sở nuôi trồng thủy sản áp dụng một số biện pháp kỹ

thuật ứng phó với tình hình thời tiết nắng nóng kéo dài, mưa dông bất thường,

áp thấp nhiệt đới, bão, lũ theo hướng dẫn tại Phụ lục kèm theo Văn bản số

1637/SNN-KHTH ngày 23/5/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thành ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND TP;
- Sở Nông nghiệp &PTNT tỉnh;

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh;

- Chi cục Thủy sản tỉnh;

- VP (LĐ+C3,C17);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T15:38:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tuấn<tuanp@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T08:17:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Thị Kim Khánh<khanhhtk@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T09:07:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Minh Hải<hainm@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-21T13:37:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Toàn<toannd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-21T13:40:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-21T13:40:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-21T13:40:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-21T13:40:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!